
Kinderhaus St. Ursula - Warterweg 6 - 94377 Steinach 

Kinderhaus St. Ursula - Warterweg 6 - 94377 Steinach 
 

 

 

Monatliche Gebühren  

 Kindergarten Kinderkrippe 

3 – 4 Std - € 130,00 

4 – 5 Std € 75,00 € 145,00 

5 – 6 Std € 85,00 € 165,00                         

6 – 7 Std € 95,00 € 185,00                         

7 – 8 Std € 105,00 € 205,00                         

8 – 9 Std € 115,00 € 225,00                         
 

 
 

Die Pauschalkosten für das Mittagessen € 65,00 werden gesondert in Rechnung gestellt und sind 
in den obigen Beiträgen nicht enthalten. 
 

Die Beiträge werden 12mal jährlich, unabhängig von Ferien- oder Krankheitszeiten, per Einzugs-
verfahren, jeweils zum 10. des Monats, im Voraus vom Konto abgebucht. 
 
 
 
 
 
 
 


